
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

29.08.2023 года №279

г. Асбест

Об утверждении руководителей городских групп профессионального 
Общения на 2023/2024 учебный год

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2018 г. № 247 «Об утверждении Типового положения об учебно -  
методических объединениях в системе общего образования», приказов 
Управления образованием от 28.07.2020 г. № 169 «Об утверждении Положения о 
системе методической работы в Асбестовском городском округе», от 28.02.2023 
№ 68 «О внесении изменений в Положение о системе научно-методического 
сопровождения педагогических и управленческих кадров в Асбестовском 
городском округе, , утвержденное приказом Управления образованием 
Асбестовского городского округа от 08 июня 2022 № 145/1» , в соответствии с 
Положением о городских группах профессионального общения и с целью 
повышения уровня профессиональной компетентности педагогических 
работников образовательных организаций, создания условий для
профессионального общения, развития инновационного потенциала
муниципальной системы образования Асбестовского городского округа 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить руководителей муниципальных групп профессионального 

общения (далее - ГТЮ) по учебным предметам на 2023/2024 учебный год:
1.1. ТПО учителей математики -  Гудкову Ларису Юрьевну, учителя 

математики МБОУ «СОШ № 1 им. М. Горького» АГО;
1.2. ГПО учителей информатики -  Сафронову Татьяну Владимировну, 

учителя информатики МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 
углублённым изучением отдельных предметов» АГО;

1.3. ГПО учителей физики -  Мельникову Наталью Михайловну, учителя 
физики МБОУ «СОШ № 1 им. М. Горького» АГО;

1.4. ГПО учителей химии -  Кутч Наталью Ивановну, учителя химии



2

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» АГО;
1.5. ГПО учителей биологии -  Ефремову Анну Ивановну, учителя МАОУ 

"Средняя общеобразовательная школа №30"АГО;
1.6. ГПО учителей иностранного языка -  Кайгородову Светлану 

Сергеевну, учителя немецкого языка МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» АГО;

1.7. ГПО учителей истории и обществознанйя -  Шйтягину Татьяну 
Павловну, учителя истории и обществознанйя МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 им. М. Горького» АГО;

1.8. ГПО учителей географии -  Захарову Наталью Александровну, 
учителя географии МБОУ «СОШ № 1 им. М. Горького» АГО;

1.9. ГПО учителей музыки -  Чудинову Ирину Владимировну, учителя 
музыки МБОУ «Основная общеобразовательная школа №12» АГО;

1.10. ГПО учителей ОРКСЭ -  Мещерякову Ирину Алексеевну, учителя 
ОРКСЭ МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» АГО;

1.11. ГПО учителей ИЗО и МХК - Чемякину Елену Сергеевну, учителя 
ИЗО и черчения МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» АГО;

1.12. ГПО учителей технологии -  Кашину Елену Владимировну, учителя 
технологии МБОУ «СОШ № 21» АГО; Федотенкову Марину Владимировну, 
учителя технологий МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 
углублённым изучением отдельных предметов» АГО;

1.13. ГПО учителей физической культуры -  Пешкову Анжелику 
Дмитриевну и Филатову Ирину Игоревну, учителей физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 22 им. Н.И. Кузнецова» АГО;

1.14. ГПО педагогов - психологов общеобразовательных организаций -  
Мамаеву Татьяну Валентиновну, психолога МАОУ средней общеобразовательной 
школы №4 с углубленным изучением отдельных цредметов АГО;

1.15. ГПО педагогов. -логопедов общеобразовательных организаций -  
Анцыгйну Ларису Анатольевну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад 
«Теремок» АГО;

1.16. ГПО педагогов - библиотекарей -  Митрофанову Юлию Геннадьевну, 
заведующую библиотекой МАОУ средней общеобразовательной школы №4 с 
углубленным изучением отдельных предметов АГО;

1.17. ГПО учителей начальных классов:
- Смирнову, Галину Николаевну, учителя начальных классов МАОУ 

средней общеобразовательной школы №4 с углубленным изучением отдельных 
предметов АГО;

- Пономарёву Наталью Валерьевну, учителя начальных классов МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №24 с углублённым изучением отдельных 
предметов» АГО;



3

- Ларину Татьяну Александровну, учителя начальных классов МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №11» АГО.

2. Утвердить руководителей муниципальных групп профессионального 
общения (далее - Ш О) педагогов дошкольного образования на 2023/2024 
учебный год: *

2.1. ГПО воспитателей специальных групп - Анкудинову Елену 
Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 52» 
АГО;

2.2. ГПО воспитателей по физическому развитию - Костромину Татьяну 
Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад «Теремок» АГО;

2.3. ГПО воспитателей по художественно-эстетическому развитию -  
Ваулину Наталью Геннадьевну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад 
«Радость»» АГО;

2.4. ГПО воспитателей по развитию детей раннего возраста - Косову Ольгу 
Георгиевну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад «Журавушка»» АГО;

/  2.5. ГПО музыкальных руководителей -  Плюхйну Галину Михайловну, 
музыкального руководителя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 52» АГО;

2.6. ГПО воспитателей по познавательно -  речевому развитию детей 
дошкольного возраста -  Фомину Валентину Владимировну, воспитателя МБДОУ 
«Детский сад № 32» АГО;

2.7. ГПО учителей -  логопедов, учителей -  дефектологов -  Анцыгину
,/

Ларису Анатольевну/ учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад «Теремок» АГО;
2.8. ГПО воспитателей по социально-личностному развитию - Михальченко

Наталью Владимировну, педагога-психолога МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида №60» АГО;

2.9. ГПО педагогов дошкольных образовательных организаций по
J ■ ' . - •

наставничеству (педагог-педагог) - Курганскую Любовь Валерьевну, старшего 
воспитателя МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №60» АГО;

3. Утвердить руководителей городских групп профессионального общения 
(далее - ГПО) по дополнительному образованию на 2023/2024 учебный год:

3.1. ГПО дополнительного образования -  Подушину Юлию Николаевну, 
педагога МБУ ДО «Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова» АГО;

3.2. ГПО педагогов - организаторов музейного дела -  Абвакумову Ирину 
Анатольевну МБУ ДО «Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова» 
АГО.

4 . Начальнику Службы информационно- методического обеспечения АМБУ 
«ЦОУ» Голдобиной Ольге Генриховне (по согласованию) обеспечить 
организационное и методическое сопровождение деятельности ГПО.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие



4

педагогов в работе ГПО
6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций произвести 

руководителям ГПО доплату в соответствии с положениями образовательных 
организаций о доплатах (или использовать иную форму стимулирования, 
предусмотренную образовательной организацией).

7. Руководителям ГПО разработать план деятельности и согласовать с 
Службой информационно - методического обеспечения АМБУ ЦОУ.

8. Контроль за деятельностью ГПО возложить на Михайлову Н.С., 
начальника отдела развития образования Управления образованием 
Асбестовского городского округа

Начальник С.А. Валеева


